

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಸ್ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈಗ 44 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ 15-02-1979. ಶೆಟ್ಟಿನಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘೋಷ್ಪ ಇವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರು ಶೆಟ್ಟಿ , ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಂಗಿವ್ವ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಘೋಷ್ಪ ಇವರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಘೋಷ್ಪ ಇವರು ಮಿಲಿಟರಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಘೋಷ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಈಗ 58 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು . 10 ವರ್ಷ ಟೋಲ ನಾಕಾದಲ್ಲಿ ಕೆಲಾ ಮಾಡಿ ಈಗ ಸದ್ಯ ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಸದೃಢವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೋಗಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಮುಖ್ಯಾರನಾಮೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂರೆ ಸರಿ . ಆಗ ಅವರಿಗೆ ರಜೆ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ಅವರ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದರೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

- 9 -

ಓ. ಎಸ್ . 6/2015

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಮಾರುತಿ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಬಂಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮೈದುನ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರೂ ಸಹ ಈಗ ಮಿಲಿಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ನಿವೃತ್ತಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 12-12-1969 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಾಳಪ್ಪನಿಗೆ ಶೆಟ್ಟಿ ಅರ್ಧ ಹಿಸೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಡೈರಿ ನಂ. 2052 ರಂತೆ ಪಾಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-14 ರಂತೆ ಶೆಟ್ಟಿ ಬಾಳಪ್ಪನಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯು ಫಾರ್ಮಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ಇಬ್ಬರ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಾಳಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಡೈರಿ ನಂ.2052 ಇದು ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಡೈರಿ ನಂ. 2052 ಮಂಜೂರು ಆಗುವ

ಮೊದಲು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಅರ್ಧ ಶೇರು ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪನಿಗೆ ಅರ್ಧ ಶೇರು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಘೂಳಪ್ಪನಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ಮತ್ತು 374 ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ಒಂದು ಜಮೀನು 4 ಎಕರೆ ಇನ್ನೊಂದು ಜಮೀನು 8 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ . ದಿನಾಂಕ 21-6-1962 ರಂದು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಈತನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಡೈರಿ ನಂ. 2056 ಇದು ದಿನಾಂಕ 10-03-1970 ರಂದು ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಡೈರಿ ನಂ. 2056 ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1970 ರಿಂದ 2006 ರ ವರೆಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ್ದು 1979 ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಈ ಡೈರಿ ದಾಖಲ ಆಗಿದ್ದು 1970 ಎಂದರೆ ಸರಿ .

- 10 -

ಓ. ಎಸ್ . 6/2015

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಇವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನು 1983 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1995 ರಿಂದ ನಾವು ಸದ್ರಿ ಡೈರಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಡಿ-1 ರ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಈತನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅಜ್ಜಾನ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೊದಲನೆ ಗಂಡನ ಮಗನು ಇದ್ದು ಸಣ್ಣಂದಿನಿಂದ ನನ್ನಿಂದ ಸಂರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1/4 ಅಂಶ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವಾಗ ಪೋಷಕರ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಹೆಸರು ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಿ.ಡಿ-13 ರ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಿವಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ ಹೊಲೇರ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಶಿವಣ್ಣ ಎಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾವು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿವಣ್ಣ ನನಗೆ ಹುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಶೆಟ್ಟಿಣ್ಣೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ-8 ರ ಶಾಲಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಸಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ ಹೊಲೇರ ದಿನಾಂಕ 20-05-1948 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು .

ಶೆಟ್ಟಿಣ್ಣ ಹೆಂಡತಿ ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಮತ್ತು ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ದಾಂಪತ್ಯದಿಂದ ಶಿವಣ್ಣ @ ನ್ಯಾಮವ್ವ , ತುಳಸವ್ವ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಬಸಪ್ಪ ಇವರು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ವಾದಿ ಬಸಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಈಗ 58 ವರ್ಷಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ದಿನಾಂಕ 8-8-1984 ರಲ್ಲಿ ಈ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30-10-1995 ರಂದು ನಿ.ಡಿ-16 ರ ಡೈರಿ ನಂ. 3907 ರಂತೆ ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶೆಟ್ಟಿಣ್ಣ ಇವರು ಇಬ್ಬರೂ

ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆಯಂತೆ ಹಾಗೂ ತಂಗಿವ್ವ ಇವರು ಕುೂಲಿಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಲಂ ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ರಲ್ಲಿ 1/4 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರಲ್ಲಿ 1/4 ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 8-8-1984 ರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಬಸಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿ ದಾಖಲ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಡೈರಿ ನಂ. 3116 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಮುಂದೆ 1/4 ಅಂಶ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 1984 ರಿಂದ ದಾವಾಸ್ತಿ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್

ನಂ. 38/2000 ರ ಎಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1/4 ಅಂಶ ಕೋರಿ ಹಾಗೂ ಡೈರಿ ನಂ. 3115 ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಎಸಿಯವರ ಆದೇಶ 1/4 ಅಂಶಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡೈರಿ ನಂ. 1056 ನೇಡ್ಡ ರ ಬಗ್ಗೆ ಎಸಿಯವರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 1/4 ಹಿಸ್ಸೆ ಹಾಗೂ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 1/4 ಹಿಸ್ಸೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ