

(ದಿನಾಂಕ: 22-10-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಪಿ.ಟಿ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ 1965-66 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೈತ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆಯ ಪೈಕಿ 3 ಗುಂಟೆ 12 ಗುಂಟೆಗೆ ರತ್ನಾ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಹೊಲೇರ ಇವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಇರುತ್ತದೆ. ಬಾಳಪ್ಪ ಗೂಳಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 4 ಆನೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೈತ ಬಾಳಪ್ಪ ಗೂಳಪ್ಪ ತನ್ನ ಹೊಸೆ ಸ್ವಪ್ನಾ ಗೂಳಪ್ಪ ಹೊಲೇರ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರದಂತೆ ಡೈರಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು 1 ನೇ ವಾದಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೂ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು , ಸೊಯಾಬಿನ ಬೆಳೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪನಿಗೆ ತಲಾ ಅರ್ಧರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿ ಸಾಗು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಟ್ಟಿನ ವಾರಸುದಾರರು ಶಿವನವ್ವ , ಬಸವ್ವ ತುಳಸವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಂತಹ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವಂತೆ ದ್ಯಾಮವ್ವ ಬಸವ್ವ ತುಳಸವ್ವ ಇವರಿಗೆ ನಾನು ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಉತಾರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿ ನನಗೆ ಭಕ್ಷಿಸು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ

