

(ದಿನಾಂಕ: 22-03-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್.ಸಿ 2, 4, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಾಳಪ್ಪಾ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರರು ಇರುತ್ತೇವೆ. ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಮತ್ತು 3 ಮಂದಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ದಾವೆ ನಡೆದದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಮೂಲತಃ ಯರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಾಹುಬಂದಿಗಳಾದ ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶೆಟ್ಟಿನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರ ತಂದೆ ಗೊಳಪ್ಪನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗೊಳಪ್ಪ ಹೊಲೇರ ಗುಡಸ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಯರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಈತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತ ಯರಗಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಮೈತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಾಳಪ್ಪನ ಅಪ್ಪ ಗೊಳಪ್ಪ ಹೊಲೇರ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರಿಬ್ಬರ ಮನೆತನ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಗುಡಸ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 476 ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 475 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. 475 ರ ಪೂರ್ವ ಬಾಜು 2 ಫಲಾಂಗ ಅಂತರದಲ್ಲಿ 374 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ 374 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 16 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು ಇದರ ಪೈಕಿ 8 ಗುಂಟೆ ಬಾಳಪ್ಪನ ತಂದೆ ಗೊಳಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಉಳಿದ 8 ಗುಂಟೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ 8 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಈತನು ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಈಗ್ಗೆ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಈಗ್ಗೆ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ .

ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಈತನಿಗೆ ಜಮೀನು ಶೆಟ್ಟಿ ರಾತನು ಭಕ್ಷೀಸು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1962 ರಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ಹೊಲ ಮತ್ತು 1 ಮನೆ ಸಂಬಂಧ ಸದ್ರಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ . ಮನೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ದುಂಡವ್ವ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1

ಭಾಗದಲ್ಲಿ ದುಂಡವ್ವ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿನ ಮಗಳು ಬಸವ್ವ ಇರುತ್ತಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಸವ್ವ ಯಾವಾಗಲೂ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಬಾಳಪ್ಪನ ಅಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ 1983 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಾಳಪ್ಪ 2008 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರ ಸಹೋದರಿ ತಂಗಿವ್ವಾ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 40-45 ವರ್ಷವಾಗಿದ್ದು ಚಿಕ್ಕಾಲುಗುಡ್ಡದಲ್ಲಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಅಂದಿನಿಂದ ಅಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ವೈವಾಟು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗಾಗ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಶೆಟ್ಟಿನ ಹೆಂಡತಿ ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಮೊದಲು ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಎಂಬಾತನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ . ಆಕೆ ಶೆಟ್ಟಿನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.ಶಿವಲಿಂಗವ್ವಳ ತವರುಮನೆ ಯರಗಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಶೆಟ್ಟಿನನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಸವ್ವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದವನು ಇದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಆತ ಸಣ್ಣವನಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬಸವ್ವನನ್ನು ಆತನ ತಾಯಿ ಯರಗಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಶೆಟ್ಟಿನ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆತನ ವಾರಸುದಾರನೆಂದು ತಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿನು ಬಸವ್ವ ತನ್ನ ಸಾಕು ಮಗ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಸದ್ರಿ ಬಸವ್ವ ಶೆಟ್ಟಿನ ಸಾಕು ಮಗ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಬಾಲ್ಯದವನಿದ್ದಾಗಲೇ ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಶೆಟ್ಟಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆತನ ಸಹೋದರ ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸವ್ವ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲ ಆಗಿತ್ತು. ಶೆಟ್ಟಿನ 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳು ಉರಾತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ದಾಖಲ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಟ್ಟಿನ 3 ಮಕ್ಕಳು ನ್ಯಾಮವ್ವ, ಬಸವ್ವ ಮತ್ತು ತುಳಸವ್ವ ಇವರು ಬಸವ್ವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು 1984 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ನೊಂದು ಇರುತ್ತದೋ ಸಾದಾ ಇರುತ್ತದೋ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ , 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪ ಇವರು ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಈಕೆಯ ಹಯಾಯಿತಿ ಕಾಲದವರೆಗೂ ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿಯವರು ಕೂಡಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಟೊ ಇಲ್ಲ.

ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಮತ್ತು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆತನ ಊಟ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಕಾಯಿಲೆಗೆ ಬಸಪ್ಪನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಬಸಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಾಳಪ್ಪ ಈತನು 2008 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಗ ಆತನ ವಯಸ್ಸು ಸುಮಾರು 75 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳಪ್ಪನ ಇಬ್ಬರು ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾರುತಿ ಇವರು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ಮಿಲಿಟರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿಯವರು ಸೂಟಿ ಇದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು ಕೆಂಪವ್ವ 5 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮದುವೆಯಾಗಿ 40 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ವೇಳೆಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಶಕ್ತನಾಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಸಂಬಂಧ ಬಾಳಪ್ಪನು ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸೊಸೆ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2003 ರಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಿನಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ವೈವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಧ ಅರ್ಧ ಪಾಲಪಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 475 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಬಾಜು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ 1 ಕೆಂಪು ಹಂಚಿನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಾಳಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2008 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಬಾಳಪ್ಪ ಸತ್ತ ಬಳಿಕ ಆತನ ಮಗ ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಸ್ವಪ್ನ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಂತಹ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಸುಮಾರು 1 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಕಡಿಮೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಖರ್ಚಾಗಿರಬಹುದು. ಸದ್ರಿ ಕೆಂಪು

ಹಂಚಿನ ಉತ್ತರ ಬಾಜು ದನಗಳ ಶೆಡ್ಡು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ದನಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಿಲಿಟರಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಬಳಿಕ ಆತ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾಸಗಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಿಲಿಟರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಈಗ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ಮತ್ತು 475 ದಕ್ಷಿಣ ಬಾಜುದಲ್ಲಿ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಿನಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸದ್ರಿ ಕಿನಾಲಿನ ಆಜು ಬಾಜು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಆಗಿದ್ದು ವಾಣಿಜ್ಯ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 476 ಇದ್ದು ಅದು ಕೆಂಪು ಮಣ್ಣಿನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ . 475 ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಕರಿ ಮಣ್ಣಿನ ಮಿಶ್ರಿತ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಳೆದ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಎಕರೆಗೆ 20-25 ಲಕ್ಷ ಕಿಮ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ರಿ . ಸ ನಂ. 475 ರ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಳೆದ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರ ಮೊದಲು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಈಗ 2006 ರಿಂದ ತಂಟೆಯಾದ ನಂತರ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಕಬ್ಬಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2006 ರಿಂದ ಕಬ್ಬನ್ನು ಆಕೆ ಬೆಳೆದು ರೊಕ್ಕ ಸಹ ಆಕೆಯೇ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2003 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದ್ದು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬಾ ವೈವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ .ಸ ನಂ. 475 ಮತ್ತು 476 ರ ನಡುವೆ ಸೀಮೆ ಇದ್ದು ಅದರ ಸಂಬಂಧ ನನಗೂ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ತಂಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದಿರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆಕೆಗೂ ನನಗೂ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ 1962 ರಲ್ಲಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ನಾನು ಸಾಗು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ