

(ದಿನಾಂಕ: 07-04-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್.ಸಿ. 2, 4, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುಡಸ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹೊಲ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಗುಡಸ ಗಾರಮದ ಉತ್ತರ ಬದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 2 ಫರ್ಲಾಂಗ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯ ನಡೆದ ಜಮೀನಿನ ಆಜು ಬಾಜು ನನಗೆ ಸೇರಿದ 383 ರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಿಂದ 200 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನ ಕ್ಷೇತ್ರ 8 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದ ನಾತೆಯಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ಮತ್ತು 475 ರ ಜಮೀನುಗಳು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಾಗಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಅಂತಹ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು 1962 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂಬಾತ ಬಸ್ಪನಿಗೆ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಂತಹ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಬಸ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 2 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಬಂಧ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಶೆಟ್ಟಿ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಶೆಟ್ಟಿ ತಮ್ಮ ಬಾಳಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಾಳಪ್ಪನಿಗೆ ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾರುತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಕೆಂಪಪ್ಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ಕೆಂಪಪ್ಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವರು 40 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದ್ರಿ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸಹೋದರಿ ತಂಗಿ ಎಂಬಾಕೆ ಇದ್ದು , ಆಕೆ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾರುತಿ ಇಬ್ಬರೂ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಿಲಿಟರಿ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮುಂದುವರೆದು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ . ಮಾರುತಿ ಎಂಬಾತ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆತ ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ ಎಂದೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶೆಟ್ಟಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ 2 ಭಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಭಾಗವನ್ನು ಬಸ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಶೆಟ್ಟಿ ಪಾಲಿನ ಅರ್ಧ ಹಿಸೆಯನ್ನು ಬಸ್ಪನಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಪಾಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಾಗದವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ನೊಂದು ಪಾಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಮವ್ವ 1957 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ತುಳಸವ್ವ ಮತ್ತು ಬಸವ್ವ ಯಾವಾಗ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಜನಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮೂವರು ಶೆಟ್ಟಿನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿನ ಮೂವರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1983 ರಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿನ ತಮ್ಮ ಬಾಳಪ್ಪ 2008 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿನ ಮೂವರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ್ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸವ್ವ, ತುಳಸವ್ವ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಮವ್ವ ಇವರುಗಳ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ 15-20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಇತ್ತು .

1970 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾಗದ ನೊಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ನೊಂದು ಕಾಗದವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾಗದ ಮಾಡುವಾಗ ನರಸಣ್ಣವರ, ಈರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಎಂಬುವವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು. ಶೆಟ್ಟಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆತನ ವಾರಸುದಾರನೆಂದು ಬಾಳಪ್ಪನ ಒಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಪ್ನಾ ಬಾಳಪ್ಪನ ಸೊಸೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳಪ್ಪ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತ ಸಾಯುವ ವೇಳೆಗೆ 75 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ 60-65 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಬಾಳಪ್ಪನು ಹೊಲದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಿನಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ನೀರಾವರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಿನಾಲುಗಳ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಇರುವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೋಳ ಇತ್ಯಾದಿ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ. 475 ರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ 1 ಬೋರು ಮತ್ತು ಬಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರು ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಲಾವಣಿ ಫಾರ್ಮ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮುಂದುವರೆದು ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೂ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ರ ಪೂರಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮುಂದುವರೆದು ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆಕೆಯೇ ಕಬ್ಬಿನ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2003 ರಲ್ಲಿ ಬಾಳಪ್ಪನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಹೊಲದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಶೆಡ್‌ನಲ್ಲಿ 18-20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ದನದ ಶೆಡ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಗುಡಸ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಿನ ಕಿವುತ್ತು ಎಕರೆಗೆ 20-25 ಲಕ್ಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 5-6 ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಂಚಾಯತಿ ಚೇರಮನ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಇಬ್ಬರೂ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿನ ಮೂವರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಳೆದ 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ಸು ಈತನು 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬಡಿದಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬಸ್ಸು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2,4, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ