

(ದಿನಾಂಕ: 24-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್.ಸಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ಗೊಳಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಗುಡಸ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಗೊಳಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇವೆ. ಆದರೆ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ದಾರೆವಯನ್ನು 2 ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಇವರು 1983 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 38 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಗೊಳಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಉತಾರವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಸಂಕೇಶ್ವರಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ , ಮತದಾರರ ಯಾದಿ ಹಾಗೂ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಕೇಶ್ವರ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗುಡಸ ವಿಳಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ , ಮತದಾರರ ಯಾದಿ ಹಾಗೂ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ನಂ. 2 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರವಾಗಿಯೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ . ಸದ್ರಿ ಶಿವಲಿಂಗವ್ವರವರಿಗೆ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಲಗ್ನ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಶಿವಲಿಂಗರವರ ಮದುವೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಇವರು ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿವನವ್ವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳ ಜನನ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಜನನ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ತುಳಸವ್ವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳ ಜನನ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ತುಳಸವ್ವ ಈಗ 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಘೋಷಪ್ಪಾ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘೋಷಪ್ಪಾ ಇವರಿಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ತಂಗಿವ್ವ ಎಂಬ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾವು ಪಾಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ . ತಂಗಿವ್ವ ಇವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ತಂಗಿವ್ವ ಚಿಕ್ಕಾಲಗುಡ್ಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗುಡಸದಿಂದ ಚಿಕ್ಕಾಲಗುಡ್ಡ ಸುಮಾರು 20 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಂಗಿವ್ವ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಕೇಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇವರು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಮಗ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಘೋಷಪ್ಪನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗಲೂ ಸಾಗು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಸಪ್ಪನ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಶಿವನವ್ವನಿಗೆ ನ್ಯಾಮವ್ವ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 64/2003 ರಂತೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1/2 ಅಂಶ ಪಾಲಿಗೆ ಮಾಲಿಕರೆಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕೇಸು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಕೇಸ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ. 64/ 2003 ರ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಘೋಷ್ಣೆ ಬಾಳಪ್ಪ ಹೊಲೇರ / ಬಂಗಾರಿ , ಕೆಂಪವ್ವ ಸಾತಪ್ಪ ತಳವಾರ ಹಾಗೂ ದುಂಡವ್ವ ಬಾಳಪ್ಪ ಹೊಲೇರ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆರ್.ಎ. ನಂ. 20/2012 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಅಪೀಲಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಅಪೀಲು ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಘೋಷ್ಣೆಯ ಮಗ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಹೊಲೇರ ಇವರು ಎಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಗುಡಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರ , ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದವನ್ನು ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವೆ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಉತ್ತರ ಜೀವಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದನ್ನು ಪಡೆದು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ತಲಾಟೆ , ಸರ್ಕಲ ಹಾಗೂ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ , ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ , ಶಿವನಪ್ಪ , ಬಸಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತುಳಸಪ್ಪ ಈ ಐದೂ ಜನ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೊ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಪ್ಪ , ನಾನು ಹಾಗೂ ತುಳಸಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘೋಷ್ಣೆಯ 2 ನೇ ಮಗ ಬಾಳಪ್ಪ . ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ದುಂಡವ್ವ . ಸದ್ರಿ ದುಂಡವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡು ಈಗ 2 ತಿಂಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ದುಂಡವ್ವ ಇವರಿಗೆ 1) ಘೋಷ್ಣೆ , 2) ಮಾರುತಿ 3) ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ 4) ಕೆಂಪವ್ವ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಬಾಯಿಗೆ ಇವರಿಗೆ ಲಗ್ನವಾಗಿ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷ

ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ರಾಯಭಾಗ ತಾಲೂಕಿನ ಬೊಮ್ಮನಾಳದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕೆಂಪವ್ವ ಇವರಿಗೆ ಮದುವೆಯು 35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದ್ದು ಕೋಚರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಕೆಂಪವ್ವ ಇವರು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ತುಳಸವ್ವನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮಲಪ್ಪ. 5 ರಿಂದ 8 ನೇ ವಾದಿಯರು ಗುಡಸಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರು ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ಇದು 5 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರ ಜಮೀನು 16 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲಪುರುಷ ಘೋಷ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಕೇವಲ 8 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘೋಷ್ಣ ಇವರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಮಾತ್ರ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಅರ್ಧ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ 5-6 ಮಂದಿ ಹಿಸ್ಸಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ತುಕಾರಾಮ ಶಿವಪ್ಪ ಹೊಲೇರ , ರಾಜು ಶಿವಪ್ಪ ಹೊಲೇರ , ಗೌರವ್ವ ಲಗಮಪ್ಪ ಹೊಲೇರ ಹಿಸ್ಸೆದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರ ಮೇಲೆ ನಾನು ದಾವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆಗೆ ಪಾಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರಲ್ಲಿ 16 ಗುಂಟೆಗೆ ಪಾಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೋ ಅಥವಾ 8 ಗುಂಟೆಗೆ ಪಾಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ರ ಜಮೀನಿನ 4 ಪಟ್ಟಿ ಬಿಟ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂ. 374 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಎರಡೂ ಜಮೀನುಗಳು ಗುಡಸ ಗ್ರಾಮದಿಂದ 1 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ಒಂದು ಕಾಲುವೆ ಹರಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕಾಲುವೆ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ

ಕಲುವೆಯಿಂದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಕೃಷ್ಣ , ಗೋವಿನಜೋಳ ಮತ್ತು ಸದಕ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1 ಬಾವಿ ಮತ್ತು 1 ಬೋರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೃಷ್ಣ , ಗೋವಿನಜೋಳ ಮತ್ತು ಸದಕ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 2 ದಾವಾಸ್ತಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇವರು ಕೃಷ್ಣ , ಗೋವಿನಜೋಳ ಮತ್ತು ಸದಕ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾಸಿಸುವ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ದನಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಶೆಡ್ಡು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಉತ್ತರ ಬದಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದನಗಳ ಶೆಡ್ಡು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎರಡೂ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಪ್ನಾ ಇವರೇ ಕಬ್ಬಾಡ್ಲಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರೇ ಕೃಷ್ಣ ಬೆಳೆಸಿ ಅದರ ಹಣವನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರೇ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಕೃಷ್ಣ ಬೆಳೆಯಬೇಕಾದರೆ ಲಾವಣಿ ಫಾರ್ಮ ತುಂಬಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಶಿವಣ್ಣ , ತುಳಸಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲಾವಣಿ ಫಾರ್ಮ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು 30 - 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೊಲದ ಕಡೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೊಲದ ಕಡೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಮಾಯಕ ಕಬ್ಬಾಡ್ಲಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳುಳ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ

