

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹುಕ್ಕೇರಿ

ಸಿಸಿ ನಂ : 181/2021

ಸಿಡಬ್ಬು : 2

ಪಿಡಬ್ಬು : 2

ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರೋಣಿ
ವಯಾ : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ರಾಜಕಟ್ಟೆ

(ದಿನಾಂಕ: 20-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಅರವರಿಂದ ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ :

ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2014 ರಲ್ಲಿ ಯಮಕನಮರಡಿ ಪೆಟ್ರೋಲ ಪಂಪ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮಧ್ಯವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಸಅರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 06-09-2014 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ಇವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಾತ್ಮಿ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಟ್ಯಾಬಿನಲ್ಲಿ ಸಾರಾಯಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದದ್ದು ಕಂಡುಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆತನು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಟ್ಟೂಬನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಸಾಗಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು 6ರವರು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಆತ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಾಪಸ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಈರಪ್ಪ ರೋಣಿ ಸಾಃ ರಾಜಕಟ್ಟಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟ್ಟೂಬನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಘಾಟ ವಾಸನೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ 25 ಲೀಟರಿನಷ್ಟು ಕಳ್ಳಭಟ್ಟಿ ಸಾರಾಯಿ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದು ಕಳ್ಳಭಟ್ಟಿ ಸಾರಾಯಿ ಸಾಗಾಟ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಸಿಕ್ಕಂತಹ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನಿಂದ ಸ್ಯಾಂಪಲಾಗಿ 180 ಮಿಲಿಯ ಸಾರಾಯಿ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ಅರಗಿನಿಂದ ತೀಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾದರಿ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 16.00 ರಿಂದ 17.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಮುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಿಕ್ಕಂತಹ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಚಾಸಾ.1ರವರು ಪಿಯಾರದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 3ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -
ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ