

ದಿನಾಂಕ 27-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಡಿ ಪಿ ಟಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಗೂಳಪ್ಪನ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 27 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಕೆಂಪವ್ವ. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಕೋಚರಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸುಮಾರು 27 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾವು ಗುಡಿಸಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮಗೆ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು ಈಗ ಡ್ರಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಶಾಲೆಗೆ ನಾವೆ ದಾಖಲ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಾಳಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾರಸಾಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಾರಸುದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಳಪ್ಪನ ಅಪ್ಪ ಗೂಳಪ್ಪ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೂಳಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ , ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಂಗೇವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಳಪ್ಪನಿಗೆ ದುಂಡೆವ್ವ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಗೂಳಪ್ಪ, ಮಾರುತಿ, ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ , ಕೆಂಪವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಂಗೇವ್ವ ಇವರನ್ನು ಚಿಕ್ಕಾಲುಗುಡ್ಡಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ತಂಗೇವ್ವ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟು ಪ್ರಕಾರ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ದಾಖಲ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ 2-10-1983 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ಶಿವನವ್ವ , ಬಸವ್ವ , ತುಳಸವ್ವ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಶಿವನವ್ವಳಿಗೆ ನ್ಯಾಮವ್ವ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವನವ್ವಳ ಮಕ್ಕಳು ಗಣಪತಿ , ಗುರಪ್ಪ, ರಾವಸಾಬ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತುಳಸವ್ವ 2003 ರಲ್ಲಿ

ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತುಳಸವ್ವಳಿಗೆ ವಾದಿ 5 ರಿಂದ 8 ಮಹಾದೇವಿ , ರೇಣುಕಾ , ರಾಜು ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನಿಗೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಬರುತ್ತದೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಇವರ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಬಸವ್ವ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪಾ ಬಂಗಾರಿ ಇವರ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ 2 ಮನೆಗಳು ಇವರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದೇ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. 2 ಮನೆಗಳು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದೇ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಶ್ಚಿಮ ಬಾಜು ಮನೆ ಮೈತ ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 426 ಇದು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 426 ರ ಮನೆಯಲ್ಲ ವಾದಿ ನಂ. 1 ಬಸವ್ವ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ , ಶಿವನವ್ವ , ಬಸವ್ವ, ತುಳಸವ್ವ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2 ಮನೆಗಳು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಒಂದೇ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಈಗ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಾಳಪ್ಪನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ನಮ್ಮ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು. ಮಾರುತಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಮಹಾದೇವಿಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾತಿ ಹೆಂಡತಿ ಮಹಾದೇವಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೊಳಪ್ಪನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಗುಡಸ ದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಾರುತಿ ಮದುವೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೊಳಪ್ಪ ಇವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಅವರು ಮಿಲಿಟರಿಯಲ್ಲಿದು ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಖಾಸಗಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಹಿರೆಬಾಗೆವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಟೋಲ ನಾಕಾದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಬರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ ಸದೃಢವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಶಿವನವ್ವ ಸೇರಿ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾವೆ ನಂ. 64/2003 ರಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕೇಸನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಾಳಪ್ಪ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ತಾವೆ ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ಘೋಷಿಸಲು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯ ಮೇಲೆ ಆರ್ ಎ ನಂ. 20/2012 ರಂತೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 3 ಮಾರುತಿ ಈತನು ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ. 31/2015 ರಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯ ವಾದಪತ್ರ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 116/2022 ರಂತೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು)

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ