

ದಿನಾಂಕ 05-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಡಿ ಪಿ ಟಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ. 475 ಮತ್ತು 374 ಇವು ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ 12-12-1969 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹೋದರ ಬಾಳಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ½ ಅಂಶಕ್ಕೆ ದಾಖಲ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಬಸಪ್ಪ ಇವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾಖಲ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿ ನಂ. 2052 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಾಳಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ 1981 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ತಾನೇ ವಾರಸುದಾರ ಎಂದು ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಸಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ತಂಗಿವ್ವ ಇವರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡೈರಿ ನಂ.3907 ನ್ನು ಬಾಳಪ್ಪ ಈತನು ಏನಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್ ನಂ. 38/2000 ರಂತೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಡೈರಿ ನಂ.3907 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಬಾಳಪ್ಪ ಈತನು ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2003 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳಪ್ಪ ಈತನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿ ರಿ . ಸ ನಂ. 475 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರ ಮುಂದೆ ವಾದಿ ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಮಪ್ಪ ಇವರು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೆ ಅವರು ಬಂದು ಹಾಜರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಬಾಳಪ್ಪ ಈತನು ಎನಿ ಬೆಳಗಾವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್ ನಂ. 46/2002-03 ರಂತೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವರಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಅನುಕೂಲ

ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮಂತೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲ ಮಾಡಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶೆಟ್ಟಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಇವರು ವಾರಸಾಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಶಿವನವ್ವ , ಬಸವ್ವ ,ತುಳಸವ್ವ ಎಂದು ನಿ.ಪಿ-8 ರಂತೆ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಪ್ಪು ಇದೆ ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಶೆಟ್ಟಿನಿಗೆ ಬಾಳಪ್ಪನೇ ವಾರಸುದಾರ ಎಂದು ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಬಸವ್ವ ಈಗ ಗುಡಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಗುಡಸ ಊರು ಬಿಟ್ಟು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬಸವ್ವ, ನ್ಯಾಮವ್ವ ಮತ್ತು ತುಳಸವ್ವ ಇವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ .ಆದಕಾರಣ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1995 ರಲ್ಲಿ ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ಎಲ್ಲ ಕೇಸುಗಳು ದಾಖಲ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿ ಈತನು ಬಾಳಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರವಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಭಕ್ಷೀಸು ಪತ್ರವಾಗಲೀ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಗೂಳಪ್ಪ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು ಕೇಸು ನಡೆಸಲು ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟೋರ್ನಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಈಗಲೂ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಆರಾಮವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಗೂಳಪ್ಪ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದರೆ ನಿಜಾಂಶ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತಾಯಿ ಕೆಂಪವ್ವ ಮತ್ತು ತಂದೆ ಸಾತಪ್ಪ ಇವರ ಮಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಂಪವ್ವ ತಳವಾರ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಬೈರಪ್ಪಕಾಂಬಳೆ ಇವರ ನಡುವೆ ದಾವಾಸ್ತಿ ರಿ . ಸ. ನಂ. 475 ಮತ್ತು 374 ಕೈ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂ. 181/2021-22 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ಮರಡಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-39 ಮತ್ತು 40 ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮರಡಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2018 ರಲ್ಲಿ ಮರಡಿ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ. 2,10,000-00 ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ 2015-16 ರಲ್ಲಿ ಮರಡಿ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ. 1,40,000-00 ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ವೈವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಕಬ್ಬಾ ವೈವಾಟನ್ನು ನಾವೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾವು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿ ಕಬ್ಬಾ ವೈವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ 50 ಟನ್ನು ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 2-3 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಲಾಭ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಾರಾ ನಂ. 10 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಗೊಳಪ್ಪನ 1 ನೇ ಮಗನಾದ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಇವರ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಿಂದಯಾವುದೇ ಸಂತತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾರಾ ನಂ. 13 ರಲ್ಲಿ ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಬಾಳಪ್ಪನು ವಾರಸುದಾರ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಖಾಂತರಣೆ ಇಲ್ಲ(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ